
 

 
Ministero dell’istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” 
Via Martiri della libertà - 25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 
TEL. 0364/22009 - 22702 - FAX  0364/321388 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.edu.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. < vedi segnatura > Breno, 10/06/2020 
DT n. 44  
 

 Al D.S.G.A. Sig.ra Beltracchi Marina 
 All’albo on line e al sito web dell’Istituto  
 Agli Atti 
 
 

Oggetto:  Attribuzione incarico al D.S.G.A. nell’ambito del Progetto F.S.E. - P.O.N. “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 –Azione 10.8.6. - Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

CODICE PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-522 CUP: E92G20000710007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 relativo a progetti PON FSE 2014-2020 Asse I Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto con candidatura n° 1026145 del 27/04/2020; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID/0010337 del 30/04/2020 relativa all’approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie dei progetti; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 con la quale viene comunicata la 
formale autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto, CODICE 10.8.6AFESRPON-LO2020-522; 

Visto il provvedimento di formale assunzione a bilancio relativo al progetto di cui trattasi Prot. 0000991/U del 08/05/2020; 

Preso atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, 
per lo svolgimento dei compiti nell’ambito dell’area amministrativo gestionale;  

Accertata la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA con specifiche competenze per la realizzazione 
delle attività previste dal progetto FERS PON in oggetto; 

Preso atto della disponibilità dell’interessata a svolgere i servizi amministrativi nell’ambito delle specifiche 
competenze e delle attività previste per il progetto PON in oggetto specificato; 

Visto l’art. 25 del D.LGS. 165/2001; 

Visto l’art. 14 del D.P.R. 275/1999; 

Visto l’art. 88 del CCNL 29/11/2007 e successive sequenze contrattuali; 

DETERMINA 

di conferire al DSGA Beltracchi Marina, in servizio presso questa istituzione scolastica, l’incarico di 
coordinamento delle attività amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione del Progetto PON - Avviso 
pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-522 

Nell’ambito dell’incarico conferito il D.S.G.A. dovrà coordinare: 
- la predisposizione di tutti gli atti amministrativo contabili; 
- l’effettuazione di tutti i pagamenti e gli adempimenti contributivi e fiscali; 
- l’aggiornamento dei documenti contabili inerenti il progetto; 
- la predisposizione dei contratti 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI - C.F. 90009510174 C.M. BSIC81900A - UFDNDA - ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI

Prot. 0001218/U del 10/06/2020 23:18:51II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.icbreno.edu.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


- l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del progetto in conformità alle disposizioni 
emanate dall’Autorità di Gestione e/o previste dalla normativa vigente relativamente ai contratti pubblici di 
servizi e forniture; 

- l’implementazione delle piattaforme dedicate al progetto PON. 

 

Lo svolgimento del presente incarico comporta l’assunzione di responsabilità ulteriore rispetto agli ordinari 
compiti del profilo professionale di appartenenza. 

L’incarico è quantificato in n. 16 (sedici) ore da svolgersi in eccedenza al proprio orario di servizio ordinario e 
risultanti da apposito time sheet da consegnare al termine delle attività. 

Il compenso orario previsto ammonta, ai sensi del CCNL vigente, a €18,50 lordo dipendente, per un totale di € 
296,00 corrispondente a € 392,80 lordo Stato e sarà liquidato previo accredito dei finanziamenti specifici.  

La spesa sarà imputata al Programma annuale E.F. 2020 – Progetto A3.6 “Smart class Avviso 4878/2020” 

 
  

 Il Dirigente Scolastico 
 Paolo Gheza 

 
Firma per accettazione: …………………………………… 


		2020-06-10T23:15:32+0200
	GHEZA PAOLO




